
 
საქართველოს ფინანსთა მინისტრის

ბრძანება №184
2024 წლის 30 მაისი

ქ. თბილისი

 
„ბიუჯეტის შემოსულობების სახაზინო კოდების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს ფინანსთა

მინისტრის 2007 წლის 22 ნოემბრის №1226 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე
 „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
შესაბამისად, ვბრძანებ:
მუხლი 1
„ბიუჯეტის შემოსულობების სახაზინო კოდების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს ფინანსთა
მინისტრის 2007 წლის 22 ნოემბრის №1226 ბრძანებით (სსმ III, 29.11.2007 წ., №169, მუხლი 1871)
დამტკიცებულ:
1. დანართ №2-ში შეტანილ იქნეს შემდეგი ცვლილება:

ბიუჯეტის განმკარგველის – 6811 – „სსიპ – ქალაქ საგარეჯოს №4 საჯარო სკოლა“ შემდეგ დაემატოს
შემდეგი ბიუჯეტის განმკარგველები:

„2332 6812 სსიპ – ბოლნისის მუნიციპალიტეტის სოფელ გეტას საჯარო სკოლა;

2333 6813 სსიპ – ბოლნისის მუნიციპალიტეტის სოფელ მუხრანას საჯარო სკოლა;

2334 6814 სსიპ – ბოლნისის მუნიციპალიტეტის სოფელ ქვემო არქევნის საჯარო სკოლა;

2335 6815 სსიპ – ბოლნისის მუნიციპალიტეტის სოფელ ქვემო ბოლნისის №2 საჯარო სკოლა;

2336 6816 სსიპ – ბოლნისის მუნიციპალიტეტის სოფელ ცურტავის საჯარო სკოლა;

2337 6817 სსიპ – ბოლნისის მუნიციპალიტეტის სოფელ ხატისოფლის საჯარო სკოლა;

2338 6818 სსიპ – საბა დადვანის სახელობის ბოლნისის მუნიციპალიტეტის სოფელ ტანძიის საჯარო სკოლა;

2339 6819 სსიპ – ამრახ ასლანოვის სახელობის მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ თაზაკენდის №1 საჯარო
სკოლა;

2340 6820 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ აზიზკენდის საჯარო სკოლა;

2341 6821 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ ალავარის საჯარო სკოლა;

2342 6822 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ ალგეთის №1 საჯარო სკოლა;

2343 6823 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ ალგეთის №2 საჯარო სკოლა;

2344 6824 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ არაფლოს საჯარო სკოლა;

2345 6825 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ აღმამედლოს საჯარო სკოლა;

2346 6826 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ ბაიდარის საჯარო სკოლა;

2347 6827 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ ბაითალოს საჯარო სკოლა;

2348 6828 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ დაშტაფის საჯარო სკოლა;

2349 6829 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ დიდი ბეგლიარის საჯარო სკოლა;

http://www.matsne.gov.ge 19004000022033017826



2350 6830 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ დიდი მუღანლოს საჯარო სკოლა;

2351 6831 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ ზემო სარალის საჯარო სკოლა;

2352 6832 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ თაზაკენდის №2 საჯარო სკოლა;

2353 6833 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ თაქალოს საჯარო სკოლა;

2354 6834 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ ილმაზლოს საჯარო სკოლა;

2355 6835 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ იმირის საჯარო სკოლა;

2356 6836 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ კასუმლოს საჯარო სკოლა;;

2357 6837 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ კაჩაგანის №1 საჯარო სკოლა

2358 6838 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ კაჩაგანის №2 საჯარო სკოლა;

2359 6839 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ კირაჩმუღანლოს საჯარო სკოლა;

2360 6840 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ კირიხლოს საჯარო სკოლა;

2361 6841 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ კიროვკის საჯარო სკოლა;

2362 6842 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ კურტლარის საჯარო სკოლა;

2363 6843 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ ლეჟბადინის საჯარო სკოლა;

2364 6844 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ მოლაოღლის საჯარო სკოლა;

2365 6845 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ საბირკენდის №1 საჯარო სკოლა;

2366 6846 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ სადახლოს №1 საჯარო სკოლა;

2367 6847 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ სადახლოს №2 საჯარო სკოლა;

2368 6848 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ ულაშლოს საჯარო სკოლა;

2369 6849 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ ქაპანახჩის საჯარო სკოლა;

2370 6850 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ ქესალოს საჯარო სკოლა;

2371 6851 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ ქეშალოს საჯარო სკოლა;

2372 6852 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ ყიზილაჯლოს №1 საჯარო სკოლა;

2373 6853 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ ყიზილაჯლოს №2 საჯარო სკოლა;

2374 6854 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ ყულარის საჯარო სკოლა;

2375 6855 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ ხანჯიგაზლოს საჯარო სკოლა;

2376 6856 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ ხულდარის საჯარო სკოლა;

2377 6857 სსიპ – მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოფელ ჯანდარის საჯარო სკოლა;

2378 6858 სსიპ – ქალაქ მარნეულის №1 საჯარო სკოლა;

2379 6859 სსიპ – ქალაქ მარნეულის №5 საჯარო სკოლა;

http://www.matsne.gov.ge 19004000022033017826



2380 6860 სსიპ – ქალაქ მარნეულის №6 საჯარო სკოლა;

2381 6861 სსიპ – ქალაქ მარნეულის №7 საჯარო სკოლა;

2382 6862 სსიპ – ქალაქ მარნეულის №8 საჯარო სკოლა;

2383 6863 სსიპ – აბაშის მუნიციპალიტეტის სოფელ გაუწყინარის საჯარო სკოლა;

2384 6864 სსიპ – აბაშის მუნიციპალიტეტის სოფელ გეზათის საჯარო სკოლა;

2385 6865 სსიპ – აბაშის მუნიციპალიტეტის სოფელ ეწერის საჯარო სკოლა;

2386 6866 სსიპ – აბაშის მუნიციპალიტეტის სოფელ ზანათის საჯარო სკოლა;

2387 6867 სსიპ – აბაშის მუნიციპალიტეტის სოფელ კეთილარის საჯარო სკოლა;

2388 6868 სსიპ – აბაშის მუნიციპალიტეტის სოფელ მაიდნის საჯარო სკოლა;

2389 6869 სსიპ – აბაშის მუნიციპალიტეტის სოფელ მარანის საჯარო სკოლა;

2390 6870 სსიპ – აბაშის მუნიციპალიტეტის სოფელ ნაესაკოვოს საჯარო სკოლა;

2391 6871 სსიპ – აბაშის მუნიციპალიტეტის სოფელ პირველი მაისის საჯარო სკოლა;

2392 6872 სსიპ – აბაშის მუნიციპალიტეტის სოფელ საგვაზავოს საჯარო სკოლა;

2393 6873 სსიპ – აბაშის მუნიციპალიტეტის სოფელ სამიქაოს საჯარო სკოლა;

2394 6874 სსიპ – აბაშის მუნიციპალიტეტის სოფელ სეფიეთის საჯარო სკოლა;

2395 6875 სსიპ – აბაშის მუნიციპალიტეტის სოფელ ტყვირის საჯარო სკოლა;

2396 6876 სსიპ – აბაშის მუნიციპალიტეტის სოფელ ქოლობნის საჯარო სკოლა;

2397 6877 სსიპ – აბაშის მუნიციპალიტეტის სოფელ წყემის საჯარო სკოლა;

2398 6878 სსიპ – აკადემიკოს ვარლამ თოფურიას სახელობის აბაშის მუნიციპალიტეტის სოფელ ონტოფოს საჯარო
სკოლა;

2399 6879 სსიპ – დანიელ თოფურიას სახელობის აბაშის მუნიციპალიტეტის სოფელ მაცხოვრისკარის საჯარო სკოლა;

2400 6880 სსიპ – დუტუ მეგრელის სახელობის აბაშის მუნიციპალიტეტის სოფელ სუჯუნის საჯარო სკოლა;

2401 6881 სსიპ – კონსტანტინე გამსახურდიას სახელობის აბაშის მუნიციპალიტეტის სოფელ ძველი აბაშის საჯარო
სკოლა;

2402 6882 სსიპ – ქალაქ აბაშის №1 საჯარო სკოლა;

2403 6883 სსიპ – ქალაქ აბაშის №2 საჯარო სკოლა;

2404 6884 სსიპ – ქალაქ აბაშის კვათანის საჯარო სკოლა;

2405 6885 სსიპ – ქალაქ აბაშის ნოღოხაშის საჯარო სკოლა;

2406 6886 სსიპ – ხობის მუნიციპალიტეტის სოფელ ახალი ხიბულის №1 საჯარო სკოლა;

2407 6887 სსიპ – ხობის მუნიციპალიტეტის სოფელ ახალი ხიბულის №2 საჯარო სკოლა;

2408 6888 სსიპ – ხობის მუნიციპალიტეტის სოფელ ახალსოფლის საჯარო სკოლა;

2409 6889 სსიპ – ხობის მუნიციპალიტეტის სოფელ საგვიჩიოს საჯარო სკოლა;

http://www.matsne.gov.ge 19004000022033017826



2410 6890 სსიპ – ხობის მუნიციპალიტეტის სოფელ საჯიჯაოს №1 საჯარო სკოლა;

2411 6891 სსიპ – ხობის მუნიციპალიტეტის სოფელ ქვემო ქვალონის №1 საჯარო სკოლა;

2412 6892 სსიპ – ხობის მუნიციპალიტეტის სოფელ ჭალადიდის საჯარო სკოლა;

2413 6893 სსიპ – ხობის მუნიციპალიტეტის სოფელ ხამისქურის საჯარო სკოლა;

2414 6894 სსიპ – ხობის მუნიციპალიტეტის სოფელ ხეთის საჯარო სკოლა“;

 

2. დანართ №3-ში შეტანილ იქნეს შემდეგი ცვლილება:

ა) ბიუჯეტის შემოსულობების სახის განმსაზღვრელი სახაზინო კოდის – 3547 – „შემოსავალი
სანქციებიდან (ჯარიმები და საურავები) სსიო – შემოსავლების სამსახურის მიერ გამოვლენილ
ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა ფაქტზე“ შემდეგ დაემატოს შემდეგი ბიუჯეტის
შემოსულობების სახის განმსაზღვრელი სახაზინო კოდი:

„საპენსიო შენატანის განხორციელების/ანაზღაურების ვალდებულების შეუსრულებლობის
გამო დაკისრებული ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის ჯარიმა 3548“;

 

ბ) ბიუჯეტის შემოსულობების სახის განმსაზღვრელი სახაზინო კოდის – 7818 – „ქუთაისის
წყალარინების პროექტი (EIB, EPTATF) – კრედიტი“ შემდეგ დაემატოს შემდეგი ბიუჯეტის
შემოსულობების სახის განმსაზღვრელი სახაზინო კოდები:

„მდგრადი წყალმომარაგებისა და სანიტარიული სექტორის განვითარების პროგრამა (ADB) –
თანადაფინანსება 7819;

მდგრადი წყალმომარაგებისა და სანიტარიული სექტორის განვითარების პროგრამა (ADB) –
გრანტი 7820;

მდგრადი წყალმომარაგებისა და სანიტარიული სექტორის განვითარების პროგრამა (ADB) –
კრედიტი 7821“.“

 
მუხლი 2
ეს ბრძანება ამოქმედდეს 2024 წლის 3 ივნისიდან.

საქართველოს ფინანსთა მინისტრი ლაშა ხუციშვილი

http://www.matsne.gov.ge 19004000022033017826


